
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

  Ai Genitori  

  Ai docenti di  

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 

  Al personale ATA  

  Al DSGA 

  Alla Commissione elettorale dell’Istituto 

  Ai Componenti del seggio elettorale 

  AL SITO WEB 

 

 

 

CIRCOLARE N.79 

                                                                                                           

 

OGGETTO: Elezioni Consiglio di Istituto per il triennio 2024 – 2027. 

 

 

• Viste le OO.MM. nn.215, 216, 217 del 15/07/1991, modificate ed integrate con le OO.MM. 

nn.98, 293, 277 rispettivamente del 07/04/1992, 24/06/1996 e del 17/06/1998; 

• Vista la C.M. 38475 del 19/09/2024 che indice le elezioni per il rinnovo degli organi 

collegiali della Scuola di durata triennale; 

• Vista la Circolare Assessoriale 22 del 03/10/2024 che fissa le elezioni per il rinnov del 

Consiglio D’Istituto nei giorni 24 e 25 novembre 2024. 

• Visto il D.L. n.297/94; 

 

DISPONE 

 

per i giorni di DOMENICA 24 novembre 2024, dalle ore 8.00 alle ore 12.00, e LUNEDI’ 

525 novembre 2024, dalle ore 8.00 alle ore 13.30 le  

 

ELEZIONI 

 

per il RINNOVO DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO che dovrà durare in carica per il 

triennio 2024/2027. Considerato che la popolazione scolastica di questo Istituto ha una 

consistenza numerica superiore a 500 alunni, l’Organo Collegiale sarà costituito da 19 

membri, così suddivisi: Il Dirigente Scolastico – membro di diritto; n.8 rappresentanti 

del personale docente; n. 8 rappresentanti dei genitori degli alunni; n. 2 rappresentanti 

del personale ATA. 

Il seggio sarà costituito presso l’Aula Magna della sede centrale dell’I.C. Santa Venerina di 

via Aldo Moro. 

Genitori e docenti potranno esprimere due preferenze per la stessa lista. Il personale ATA 

potrà esprimere una sola preferenza. 

Al termine dell’orario indicato verranno chiuse le votazioni. 





Le operazioni di scrutinio hanno inizio immediatamente dopo la chiusura delle votazioni e 

non possono essere interrotte fino al loro completamento. Delle operazioni di scrutinio viene 

redatto il verbale in duplice copia che è sottoscritto in ogni foglio dal Presidente e dagli 

scrutatori. 

I risultati saranno resi noti sul sito della scuola entro 48 ore dalla conclusione delle 

operazioni di spoglio. 

 

  

 

  

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Mariangiola Garraffo 
                                 “firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                          ex art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93”  

 

 

 

 

 

 

                  

 


